UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

THI ĐUA QUYẾT THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTC-QS

V/v phân công chuẩn bị một số

nội dung Đại hội thi đua Quyết

thắng LLVT huyện Tủa Chùa,

giai đoạn 2019 - 2024

Tủa Chùa, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị Tự vệ.

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 21/3/2024 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện

Tủa Chùa, giai đoạn 2019-2024; Quyết định số 1379/QĐ-UBND ngày

16/4/2024 của UBND huyện Tủa Chùa về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội

thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tủa Chùa, giai đoạn 2019 - 2024;

Để làm tốt công tác tham mưu, chuẩn bị nội dung giúp UBND huyện tổ

chức thành công Đại hội. Ban Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng yêu cầu các

cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn chuẩn bị nội dung tham luận, báo

cáo điển hình tiên tiến tại Đại hội (có Phụ lục 1 kèm theo). Nội dung báo cáo

tham luận và báo cáo điển hình phải có video hoặc slide powerpoint minh họa

(gửi 01 bản cứng và copy bản mềm vào USB về Ban CHQS huyện trước ngày

06/5/2024 qua đ/c Lò Văn Tin, Trợ lý Chính trị, SĐT: 0352.374. 851) để thông

qua Ban Tổ chức.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiến hành bình xét, lập danh

sách đề nghị khen thưởng thành tích trong thực hiện phong trào thi đua Quyết

thắng giai đoạn 2019 - 2024. Hồ sơ đề nghị khen gửi về Ban CHQS huyện trước

ngày 06/5/2024 (qua đ/c Lò Văn Tin, Trợ lý Chính trị, SĐT: 0352. 374. 851) để

thông qua Ban Tổ chức (có phụ lục 2 phân bổ khen thưởng kèm theo).

3. Công an huyện, Ban CHQS các xã, thị trấn mỗi đơn vị chuẩn bị 15 ảnh;

Ban CHTV Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Tự vệ

Trung tâm Y tế huyện, Tự vệ Hạt Kiểm lâm huyện, Tự vệ các nhà trường mỗi

đơn vị chuẩn bị 05 ảnh kích thước 20x30cm, phản ảnh kết quả thực hiện phong

trào thi đua của cơ quan, đơn vị từ năm 2019 đến nay, có chú thích từng ảnh

kèm theo.

Các cơ quan, đơn vị gửi flie mềm ảnh về Ban CHQS huyện trước ngày

06/5/2024 (qua đ/c Lò Văn Tin, Trợ lý Chính trị SĐT: 0352 374 851) để thông

qua Ban Tổ chức.

4. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì phối hợp

với Ban CHQS huyện, Công an huyện, Trung tâm VH-TT-TH huyện xây dựng

chương trình, vòng hoa, lễ viếng và chuẩn bị tốt mọi điều kiện tổ chức viếng nghĩa

trang Liệt sĩ vào lúc 07 giờ 30 sáng ngày 17/5/2024 (Ban CHQS huyện chuẩn bị và

đọc lời điếu, cử 08 đ/c Tiêu binh; Công an huyện cử 08 đ/c Tiêu binh, dội cảnh sát

giao thông bảo đảm chỉ dẫn giao thông; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình huyện bảo đảm âm thanh, ánh sáng trong buổi lễ viếng nghĩa trang

Liệt sĩ).

5. Điện lực huyện Tủa Chùa bảo đảm điện trong quá trình diễn ra Đại hội,

sẵn sàng xử lý khi xảy ra mất điện.

6. Các cơ quan, ban, ngành còn lại căn cứ vào nhiệm vụ được phân công

trong Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 21/3/2024 của UBND huyện để tổ chức

triển khai thực hiện.

Trên đây là phân công chuẩn bị một số nội dung Đại hội thi đua Quyết

thắng lực lượng vũ trang huyện Tủa Chùa giai đoạn 2019 - 2024. Ban Tổ chức

yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ. UBND huyện;

- Lưu: VT, QS.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

PHỤ LỤC 01

Phân công nội dung tham luận, báo cao gương điển hình tiên tiến

(Kèm theo Công văn số         /BTC-QS  ngày      /4/2024 của Ban Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng)

TT Cơ quan, đơn vị
Nội dung Người tham

luận, báo cáo

Ghi

chú Tham luận Báo cáo gương điển hình tiên tiến

1 Ban CHQS huyện

Phong trào thi đua quyết thắng trong xây

dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh về chính

trị, tư tưởng, tổ chức và cán bộ, hoàn

thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao.

Lãnh đạo Ban

Chỉ huy quân sự

huyện

2 Công an  huyện

Phong trào thi đua quyết thắng gắn với

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ góp

phần giữ vững ổn định ANCT - TTATXH

ở địa phương.

Lãnh đạo Công

an huyện

3 Huyện đoàn

Phong trào “Thanh niên xung kích phát triển

kinh tế, xã hội gắn với thực hiện nhiệm vụ

quốc phòng và an ninh

Lãnh đạo Huyện

đoàn

4 Hội CCB

Vai trò của Hội CCB trong thực hiện các

phong trào thi đua của địa phương góp

phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Lãnh đạo Hội

CCB huyện

5 Thị trấn Tủa Chùa

Thực hiện nhiệm vụ Quân sự, quốc

phòng được giao gắn với phát triển

kinh tế gia đình

Bí thư Đoàn,

kiêm CTVP Ban

CHQS thị trấn

6 Mường Báng

Phong trào TĐQT gắn với phong trào thi

đua yêu nước góp phần thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ quân sự quốc phòng của địa

phương.

Bí thư Đảng ủy,

kiêm CTV Ban

CHQS xã

4

TT Cơ quan, đơn vị
Nội dung Người tham

luận, báo cáo

Ghi

chú Tham luận Báo cáo gương điển hình tiên tiến

7 Xá Nhè

Công tác giáo dục chính trị tư tưởng, xây

dựng lập trường quan điểm cho cán bộ

chiến sĩ lực lượng vũ trang xã

Đ/c CTV Ban

CHQS xã

8 Mường Đun

Vai trò trách nhiệm của người cán bộ làm

tốt công tác tham mưu cho cấp ủy chính

quyền địa phương, triển khai có hiệu quả

công tác quân sự, quốc phòng địa phương

Đ/c CHT Ban

CHQS thị trấn

9 Tủa Thàng

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước,

thực hiện có hiệu quả các mục tiêu phát

triển kinh tế xã hội gắn củng cố quốc

phòng, an ninh ở địa phương

Đ/c CTV Ban

CHQS xã

10 Sính Phình
Tấm gương cán bộ, chỉ huy tiêu biểu

trong phong trào thi đua Quyết thắng

Đ/c CHT Ban

CHQS xã

11 Tả Phìn
Công tác tham mưu, phối hợp thực hiện

Nghị định 02, 03 của Chính phủ.

Đ/c CHT Ban

CHQS xã

12 Trung Thu
Chủ động khắc phục khó khăn, hoàn

thành tốt nhiệm vụ được giao

Đ/c CHT Ban

CHQS xã.

13 Lao Xả Phình

Kinh nghiệm trong công tác vận động

nhân dân thực hiện tốt chủ trương phát

triển kinh tế xã hội của địa phương

Đ/c CTVP Ban

CHQS xã.

14 Tả Sìn Thàng

Phong trào TĐQT góp phần xây dựng lực

lượng dân quân vững mạnh về chính trị tư

tưởng, tổ chức.

Đ/c CHT Ban

CHQS xã

15 Sín Chải

Phong trào Thi đua quyết thắng góp phần

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ tuyển chọn

và gọi công dân nhập ngũ của địa phương

Đ/c CHT Ban

CHQS xã

5

TT Cơ quan, đơn vị
Nội dung Người tham

luận, báo cáo

Ghi

chú Tham luận Báo cáo gương điển hình tiên tiến

16 Huổi Só

Phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng

Dân quân trong thực hiện nhiệm vụ được

giao.

Đ/c CHT Ban

CHQS xã

17
Tự vệ VP

HĐND&UBND

Phong trào TĐQT trong công tác huấn

luyện và tham gia các hoạt động của địa

phương góp phần xây dựng lực lượng Tự

vệ vững mạnh hoàn thành thắng lợi mọi

nhiệm vụ được giao.

Đ/c CHT Ban

CHTV

18 Tự vệ VP Huyện ủy

Công tác giáo dục chính trị tư tưởng,

xây dựng lập trường quan điểm cho lực

lượng Tự vệ

Đ/c CTV Ban

CHTV

19
Tự vệ Trung tâm Y

tế huyện

Tấm gương người thầy thuốc tận tâm,

mẫu mực trong công tác bảo vệ sức

khỏe nhân dân

Đ/c Trung đội

trưởng

20
Tự vệ

Hạt Kiểm lâm

Người cán bộ Kiểm lâm tấm huyết bám

bản, bámrừng

Đ/c Tiểu đội

trưởng

21
Tự vệ Trường

PTDTNT - THPT

Phong trào TĐQT gắn với phong trào thi

đua dạy tốt học tốt, góp phần nâng cao

chất lượng giáo dục QP- AN cho học sinh

tại trường

Đ/c Tiểu đội

trưởng

22
Tự vệ Trường THPT

huyện

Công tác giáo dục QP-AN cho  học

sinh

Đ/c Tiểu đội

trưởng

23
Tự vệ Trường Quyết

Tiến
Kết quả công tác huấn luyện Tự vệ

Đ/c Tiểu đội

trưởng

6

TT Cơ quan, đơn vị
Nội dung Người tham

luận, báo cáo

Ghi

chú Tham luận Báo cáo gương điển hình tiên tiến

24
Tự vệ Trường Tả

Sìn Thàng

Công tác thi đua của lực lượng Tự vệ trong

huấn luyện và dạy học

Đ/c Tiểu đội

trưởng

7

PHỤ LỤC 02

Chỉ tiêu bình xét đề nghị khen thưởng Đại hội TĐQT giai đoạn 2019 - 2024

(Kèm theo Công văn số         /BTC- QS  ngày          /      /2024 của Ban Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng)

TT Cơ quan, đơn vị
Chỉ tiêu

Số lượng Ghi chú
Tập thể Cá nhân

1 Ban CHQS huyện 01 05 06

2 Công an huyện 01 02 03

3 Thị trấn Tủa Chùa  01 01

4 Mường Báng 01  01

5 Xá Nhè  01 01

6 Mường Đun  01 01

7 Tủa Thàng  01 01

8 Sính Phình  01 01

9 Tả Phìn  01 01

10 Trung Thu  01 01

11 Lao Xả Phình  01 01

12 Tả Sìn Thàng  01 01

13 Sín Chải 01  01

14 Huổi Só 01  01

15 Ban CHTV Văn phòng HĐND-UBND   01 01

8

TT Cơ quan, đơn vị
Chỉ tiêu

Số lượng Ghi chú
Tập thể Cá nhân

16 Ban CHTV Huyện ủy  01 01

17 Tự vệ Trung tâm Y tế huyện  01 01

18 Tự vệ Hạt Kiểm lâm huyện  01 01

19 Tự vệ Trường PTDTNT-THPT huyện  01 01

20 Tự vệ Trường THPT huyện  01 01

21 Tự vệ Trường THCS-THPT Quyết Tiến  01 01

22 Tự vệ Trường THCS-THPT Tả Sìn Thàng  01 01

 Tổng 05 24 29

		2024-05-02T10:35:53+0700

		2024-05-02T13:59:38+0700

		2024-05-02T14:00:34+0700

		2024-05-02T14:01:13+0700

		2024-05-02T14:01:49+0700

		2024-05-02T14:40:23+0700

		2024-05-02T14:40:58+0700

		2024-05-02T14:42:21+0700

		2024-05-02T14:42:53+0700

		2024-05-02T14:43:37+0700